

Số: 24/KH - TV

Trường Xuân, ngày 13 tháng 5 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2026 – 2027

Căn cứ Thông tư số 15/2026/TT-BGDĐT ngày 24/3/2026 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường tiểu học, trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Công văn Số: 1687 /SGDDT- QLCL, ngày 15 tháng 4 năm 2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh mầm non, phổ thông năm học 2026-2027.

Căn cứ Quyết định số 508/QĐ-UBND ngày 11 tháng 5 năm 2026 của Ủy ban nhân dân xã Trường Xuân phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh mầm non, lớp 1, lớp 6 đối với các trường công lập và cơ sở giáo dục tư thục trên địa bàn xã Trường Xuân năm học 2026-2027.

Căn cứ vào kết quả điều tra số trẻ trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn xã Trường Xuân; Căn cứ vào tình hình thực tế về cơ sở vật chất, đội ngũ cán bộ, giáo viên của nhà trường,

Trường Tiểu học Trung Vương xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2026-2027 cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu.

1. Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục tiểu học.

2. Điều tra chính xác số trẻ 6 tuổi trên địa bàn thôn 1, 6, 8, 10, và bon Pu Păh, bon Jang PLây 3 của xã Trường Xuân, Thực hiện tuyển sinh theo đúng quy định, đảm bảo đủ chỗ học cho học sinh, tránh tình trạng quá tải, gây bức xúc cho cha mẹ học sinh.

3. Tiếp tục thực hiện chủ trương: Tăng quy mô tuyển sinh, tăng chất lượng công tác tuyển sinh, tăng cường cơ sở vật chất cho các lớp học; và giảm số học sinh trái tuyến, số học sinh trên một lớp đảm bảo đúng theo quy định hiện hành.

4. Cá nhân chịu trách nhiệm với nhiệm vụ được giao trước cấp trên trực tiếp, thủ trưởng đơn vị là người chịu trách nhiệm cuối cùng.

II. Nội dung tuyển sinh vào lớp 1.

1. Phương thức và đối tượng tuyển sinh.

- Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển.

2. Đối tượng tuyển sinh: Trẻ 6 tuổi có hộ khẩu thường trú trên địa bàn thôn 1, 6, 8, 10, và bon Pu Păh, bon Jang PLây 3 của xã Trường Xuân. Có thể tuyển sinh một số em ngoài xã khi chưa đủ chỉ tiêu tuyển sinh.

3. Độ tuổi dự tuyển.

- Trẻ 6 tuổi (sinh năm 2020), trẻ khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ 7 tuổi đến 9 tuổi.

3. Hồ sơ tuyển sinh.

- + Đơn xin nhập học (theo mẫu của nhà trường);
- + Bản sao giấy khai sinh;
- + Bản sao căn cước công dân của học sinh hoặc giấy xác nhận thông tin cư trú
- + Thẻ bảo hiểm y tế (bản phô tô) hoặc mã số bảo hiểm xã hội.

Thời gian tuyển sinh.

- Tuyển sinh từ ngày 09/6/2026 đến hết ngày 12/6/2026.

5. Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh.

Năm học 2026-2027 nhà trường được giao chỉ tiêu tuyển sinh: 150 em học sinh lớp 1.

III. Tổ chức thực hiện.

1. Ban tuyển sinh thực hiện ra thông báo tuyển sinh, công tác tuyển sinh đảm bảo đúng đối tượng, số lượng và đúng quy định về công tác tuyển sinh.

2. Nhà trường tham mưu với UBND xã tổ chức tuyên truyền kế hoạch tuyển sinh của nhà trường trên địa bàn các thôn và các bon bắt đầu từ ngày 23/5/2026.

3. Nhà trường chuẩn bị các điều kiện để tổ chức công tác tuyển sinh (CSVC, đội ngũ, các hồ sơ liên quan, công tác phòng, chống dịch bệnh...).

4. Thực hiện niêm yết công khai kế hoạch tuyển sinh của UBND xã Trường Xuân, của trường tiểu học Trung Vương và công khai tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, phương thức tuyển sinh và trách nhiệm của từng thành viên trong Hội đồng tuyển sinh.

5. Địa điểm tuyển sinh của trường: Tại văn phòng trường tiểu học Trung Vương, thôn 1 xã Trường Xuân, tỉnh Lâm Đồng.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 của trường Tiểu học Trung Vương năm học 2026-2027. Đề nghị toàn thể CBGV, NV nghiên cứu kỹ kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc theo đúng kế hoạch. **Trong quá trình thực hiện, khi có những vấn đề vướng mắc cần báo cáo với Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh để giải quyết kịp thời./.**

Nơi nhận:

- UBND xã Trường Xuân (b/c);
- Phòng VHXX xã Trường Xuân (b/c)
- Hội đồng trường tiểu học Trung Vương (b/c)
- Lưu: VT.



Trần Ngọc Sơn

**PHÊ DUYỆT CỦA HỘI ĐỒNG TRƯỜNG
CHỦ TỊCH**



H-Kim

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TRƯỜNG XUÂN
Số: 514 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Trường Xuân, ngày 11 tháng 5 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập hội đồng tuyển sinh đối với các trường mầm non, tiểu học và trung học cơ sở trên địa bàn xã Trường Xuân, năm học 2026-2027

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRƯỜNG XUÂN

Căn cứ Luật số 72/2025/QH15 ngày 16/6/2025 của Quốc hội Tổ chức Chính quyền địa phương;

Căn cứ Quyết định số 508/QĐ-UBND ngày 11/5/2026 của Ủy ban nhân dân xã Trường Xuân phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh mầm non, lớp 1, lớp 6 đối với các trường công lập và cơ sở giáo dục tư thục trên địa bàn xã Trường Xuân, năm học 2026-2027;

Thực hiện Công văn số 1687/SGDDĐT-QLCL ngày 15/4/2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh mầm non, phổ thông năm học 2026-2027;

Theo đề nghị của Trường phòng Văn hóa – Xã hội tại Tờ trình số 153/TTr-VHXH ngày 11 tháng 5 năm 2026.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập hội đồng tuyển sinh đối với các trường mầm non, tiểu học và trung học cơ sở trên địa bàn xã Trường Xuân, năm học 2026-2027, gồm các ông, bà có tên sau:

(Danh sách các Hội đồng kèm theo).

Điều 2: Tổ chức thực hiện

1. Chức năng, nhiệm vụ

- Tổ chức triển khai công tác tuyển sinh theo đúng kế hoạch, hướng dẫn và quy định hiện hành; thông báo công khai chi tiêu, đối tượng, thời gian, phương thức tuyển sinh và các quy định liên quan;

- Tổ chức tiếp nhận hồ sơ đăng ký tuyển sinh; thực hiện việc xét tuyển theo đúng quy định;

- Đề xuất danh sách học sinh trúng tuyển với Hiệu trưởng nhà trường để trình Ủy ban nhân dân xã phê duyệt;

- Giải quyết hoặc đề xuất giải quyết các kiến nghị, phản ánh liên quan đến công tác tuyển sinh theo thẩm quyền;

- Đề nghị khen thưởng đối với cá nhân, tổ chức có thành tích; đề nghị xử lý đối với cá nhân, tổ chức vi phạm quy chế tuyển sinh;

- Báo cáo kết quả tuyển sinh về Ủy ban nhân dân xã để tổng hợp theo quy định;
- Lưu trữ hồ sơ tuyển sinh theo quy định.

2. Kinh phí: Thực hiện theo quy định tài chính hiện hành.

Hội đồng tuyển sinh tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội và Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn xã và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. /

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- CT; PCT UBND xã;
- Các cơ sở giáo dục;
- Trang thông tin điện tử;
- Lưu: VT, VHXX





UBND XÃ TRƯỜNG XUÂN
TRƯỜNG HỌC TRUNG VƯƠNG

DANH SÁCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH, NĂM HỌC 2026-2027

(Kèm theo Quyết định số 514/QĐ-UBND ngày 11/5/2026 của UBND xã Trường Xuân)

STT	Họ và tên	Chức vụ hiện tại	Chức vụ Hội đồng tuyển sinh	Ghi chú
1	Trần Ngọc Sơn	Hiệu trưởng	Chủ tịch	
2	H-Kim	Phó Hiệu trưởng	Phó Chủ tịch	
3	Nguyễn Thị Hoài Thương	Giáo viên	Thư ký	
4	Hoàng Thị Thu Hằng	Giáo viên	Ủy viên	
5	Đặng Thị Kim Oanh	Giáo viên	Ủy viên	
6	Đào Thị Hoa	Giáo viên	Ủy viên	
7	Hoàn Mỹ Lệ	Giáo viên	Ủy viên	
8	Lê Thị Giang	Giáo viên	Ủy viên	
9	Trịnh Thị Mỹ Vân	Giáo viên	Ủy viên	

Danh sách trên gồm có 09 người./.